[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí as obras da segunda etapa do anel viário.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Através de notícia publicada no jornal online “Diário de Tatuí”, no dia 23 de fevereiro de 2019, fomos informados acerca dos problemas de trânsito que têm se tornado constantes na esquina das ruas Salvador Alexandre de Andrade e Antonio José de Campos, no Jardim Manoel de Abreu. Segundo o jornal, tal esquina faz parte do desvio dos caminhões, carretas e veículos maiores, que saem da rodovia Senador Laurindo Minhoto para, através do anel viário, chegar até a SP-127.
	Segundo moradores que habitam na região, os caminhões teriam dificuldades para fazer a conversão na referida esquina, sendo comuns os casos de colisão com a casa que se encontra na esquina, bem como com os postes que se encontram tortos na calçada. Segundo a notícia, chegou a haver mesmo o caso de um caminhão que tombou no mato às margens do Ribeirão Manduca por não conseguir fazer a conversão.
	A solução para os problemas que se apresentam na referida localidade poderia ser a realização da obra da segunda etapa do anel viário, porém, segundo o site de notícias, a Prefeitura não divulgou ainda data de previsão para a obra.
	Portanto, buscando informar a Prefeita quanto as demandas da população, justifica-se o presente documento.

 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de março de 2019.
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
000cc1f8-a74c-4e20-894c-735c1a00eb19.png
PROTOCOLO 812/2019 - 11/03/2018 13:16

image1.jpeg